
 

Comune di Campofiorito – determina n. 43 del 18.02.2021 AREA AMMINISTRATIVA 

Pag. 1 a 3 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

 
 

ORIGINALE 
 

 

Determinazione n. 74 del 18.02.2021  
 

 

Oggetto: MODIFICA  ED INTEGRAZIONE DETERMINA N. 48 DEL 03.02.2021 DI 

LIQUIDAZIONE   SPESA   PER   ORE   STRAORDINARIE  PERSONALE 

IMPEGNATO  NELLE  ATTIVITA'  STRETTAMENTE  FUNZIONALI  ALLA 

GESTIONE  DELL'EMERGENZA  SANITARIA DA COVID 19 - ORDINANZA DEL  

CAPO  DEL  DIPARTIMENTO DELLA PROTEZIONE CIVILE N. 658 DEL 

29.03.2020      

      

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

VISTA: 

➢ Ordinanza del Capo del Dipartimento della Protezione Civile n. 658 del 29.3.2020 (GURI n. 

85 del 30.3.2020) recante “ulteriori interventi urgenti di protezione civile in relazione 

all’emergenza relativa al rischio sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da 

agenti virali trasmissibili”; 

➢ VISTO l’art. 1 comma 6 del D.P.C.M. 11 marzo 2020 recante ulteriori misure in materia di 

contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 sull'intero territorio 

nazionale che prevede che “Fermo restando quanto disposto dall’articolo 1, comma 1, lettera 

e), del decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri dell’8 marzo 2020 e fatte salve le 

attività strettamente funzionali alla gestione dell’emergenza, le pubbliche amministrazioni, 

assicurano lo svolgimento in via ordinaria delle prestazioni lavorative in forma agile del 

proprio personale dipendente, anche in deroga agli accordi individuali e agli obblighi 

informativi di cui agli articoli da 18 a 23 della legge 22 maggio 2017, n. 81 e individuano le 

attività indifferibili da rendere in presenza”. 

➢ VISTO l’art. 1, comma 1, lettera e), del decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 

dell’8 marzo 2020 che dispone che “e) si raccomanda ai datori di lavoro pubblici e privati di 

promuovere, durante il periodo di efficacia del presente decreto, la fruizione da parte dei 

lavoratori dipendenti dei periodi di congedo ordinario e di ferie, fermo restando quanto 

previsto dall'articolo 2, comma 1, lettera r)”. 

 

➢ VISTO l’art. 2, comma 1, lettera r) del decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 

dell’8 marzo 2020 che dispone che”… r) la modalità di lavoro agile disciplinata dagli 

articoli da 18 a 23 della legge 22 maggio 2017, n. 81, può essere applicata, per la durata 

dello stato di emergenza di cui alla deliberazione del Consiglio dei ministri 31 gennaio 



 

Comune di Campofiorito – determina n. 43 del 18.02.2021 AREA AMMINISTRATIVA 

Pag. 2 a 3 

 

2020, dai datori di lavoro a ogni rapporto di lavoro subordinato, nel rispetto dei principi 

dettati dalle menzionate disposizioni, anche in assenza degli accordi individuali ivi previsti; 

gli obblighi di informativa di cui all'art. 22 della legge 22 maggio 2017, n. 81, sono assolti in 

via telematica anche ricorrendo alla documentazione resa disponibile sul sito dell'Istituto 

nazionale assicurazione infortuni sul lavoro; 

Vista la direttiva del Sindaco, n. 2953 del 16.03.2020, avente per oggetto “individuazione delle 

attività strettamente funzionali alla gestione dell’emergenza, delle attività indifferibili da rendere di 

presenza e del numero di unità di personale in servizio. Disposizione per il restante personale fino 

al 25 marzo 2020”.  

 

CONSIDERATO 

➢ Che per tutto il periodo tra il 16.032020 ed il 30 aprile 2020 per fronteggiare l’emergenza 

epidemiologica corona-virus covid 19, il personale individuato con la determinazione del 

Sindacale  n. 2953 del 16.03.2020 ha operato in presenza garantendo i servizi essenziali 

oltre alla gestione dell’emergenza covid 19; 

 

CONSTATATO  che nel  provvedimento n. 48 del 03.02.20210 sono state riscontrate degli errori; 

CONSIDERATO che è opportuno procedere alla sostituzione del predetto provvedimento con il 

presente; 

considerato che dal nuovo calcolo è emerso che la somma da liquidare ammonta ad € 6.070,14 

anziché € 5.369,20; 

VISTO  

➢ l’allegato prospetto riassuntivo del lavoro straordinario effettuato dal personale impegnato 

per fronteggiare l’emergenza epidemiologico Corona virus covid 19; 

RAVVISATA, pertanto, di provvedere alla liquidazione delle somme spettanti ai dipendenti, elencati 

nell’allegato prospetto, ammontanti a complessivi €. 6.070,14; 

DATO ATTO 

➢ Che ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e ss. mm. e ii., che per il presente 

provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il 

Responsabile del Procedimento e per chi lo adotta;  

VISTO  

➢ il D. lgs N. 267 del 18/8/2000 e s.m.i. - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli enti 

locali; VISTO l'O.R.EE.LL. vigente;  

ATTESTATA la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento e la legittimità dello stesso;  

 

RITENUTA la propria competenza al presente atto, in esecuzione della Determina Sindacale n. 08 

del 18.06.2019; 

DETERMINA 

DI LIQUIDARE E PAGARE, per i motivi sopra esposti, l’importo di € 5.369,20 al personale 

dipendente di cui all’allegato prospetto; 

DI FRONTEGGIARE la spesa complessiva di 5.369,20 al personale dipendente, di cui l’allegato 

prospetto, al capitolo 10180102-1  (imp. n. 1247 del 31.12.2020); 

DI DISPORRE con successivo provvedimento la liquidazione di € 529,80 oltre oneri;  

 

 

 

 

 

 



 

Comune di Campofiorito – determina n. 43 del 18.02.2021 AREA AMMINISTRATIVA 

Pag. 3 a 3 

 

 

DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento per 15 giorni consecutivi all’Albo 

Pretorio on-line ed in modo permanente nella sezione del sito istituzionale dedicato agli estratti dei 

provvedimenti dirigenziali. 

 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

  CERASA GIUSEPPE 

 

 

   

 


		2021-02-18T12:09:38+0100
	Approvo il documento




